

PREFEITURA DE MINAS DO LEÃO

Estimativa de serviços e preços

OBRA : PINTURA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Data: 03.07.2015

LOCAL : ESCOLA MUNICIPAL SÃO MIGUEL - PRÉDIO 02

TABELA SINAPI MAIO/2015 BDI= 22%

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
	1	PREPARO DA SUPERFÍCIE				
73806	1.1	Limpeza da superfície com jato de alta pressão de ar e água	m²	653,76	R\$ 1,22	R\$ 797,59
73948/2	1.2	limpeza / preparo / lixação da superfície para pintura	m²	196,13	R\$ 6,29	R\$ 1.233,65
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 2.031,23
	2	PAREDES EXTERNAS				
88489	2.1	Pintura acrílica semi brilho sobre reboco - 3 demãos	m²	169,83	R\$ 8,12	R\$ 1.379,02
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 1.379,02
	3	PAREDES INTERNAS				
88489	3.1	Pintura acrílica semi brilho sobre reboco - 3 demãos	m³	235,54	R\$ 8,12	R\$ 1.912,58
74065/3	3.2	Pintura esmalte brilhante sobre reboco - 2 demãos	m²	134,60	R\$ 17,83	R\$ 2.399,92
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 4.312,50
	4	PORTAS DE MADEIRA				
74065/3	4.1	Pintura esmalte brilhante sobre madeira - portas, inclusive marcos - 2 demãos	m²	36,96	R\$ 17,83	R\$ 659,00
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 659,00
	5	JANELAS METÁLICAS E GRADIS				
73924/1	5.1	Pintura esmalte brilhante sobre metal - janelas basculantes e gradis - 2 demãos	m²	67,52	R\$ 18,65	R\$ 1.259,25
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 1.259,25
	6	FORROS				
74065/3	6.1	Pintura esmalte brilhante sobre madeira - espelhos dos beirais - 2 demãos	m²	9,31	R\$ 17,83	R\$ 166,00
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 166,00
TOTAL GERAL:						R\$ 9.807,00
TOTAL COM BDI (22%)						R\$ 11.964,54

OBRA : PINTURA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Data: 03.07.2015

LOCAL : ESCOLA MUNICIPAL SÃO MIGUEL - PRÉDIO 03

TABELA SINAPI MAIO/2015 BDI= 22%

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
	1	PREPARO DA SUPERFÍCIE				
73806	1.1	Limpeza da superfície com jato de alta pressão de ar e água	m²	781,51	R\$ 1,22	R\$ 953,44
73948/2	1.2	limpeza / preparo / lixação da superfície para pintura	m²	234,45	R\$ 6,29	R\$ 1.474,71
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 2.428,15
	2	PAREDES EXTERNAS				
88489	2.1	Pintura acrílica semi brilho sobre reboco - 3 demãos	m²	182,65	R\$ 8,12	R\$ 1.483,12
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 1.483,12
	3	PAREDES INTERNAS				
88489	3.1	Pintura acrílica semi brilho sobre reboco - 3 demãos	m³	288,58	R\$ 8,12	R\$ 2.343,27
74065/3	3.2	Pintura esmalte brilhante sobre reboco - 2 demãos	m²	163,98	R\$ 17,83	R\$ 2.923,76
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 5.267,03
	4	PORTAS DE MADEIRA				
74065/3	4.1	Pintura esmalte brilhante sobre madeira - portas, inclusive marcos - 2 demãos	m²	31,50	R\$ 17,83	R\$ 561,65
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 561,65
	5	JANELAS METÁLICAS E GRADIS				
73924/1	5.1	Pintura esmalte brilhante sobre metal - janelas basculantes e gradis - 2 demãos	m²	104,60	R\$ 18,65	R\$ 1.950,79
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 1.950,79
	6	FORROS				
74065/3	6.1	Pintura esmalte brilhante sobre madeira - espelhos dos beirais - 2 demãos	m²	10,20	R\$ 17,83	R\$ 181,87
SUBTOTAL (Divisão):						R\$ 181,87
TOTAL GERAL:						R\$ 11.872,60
TOTAL COM BDI (22%)						R\$ 14.484,58

OBRA : PINTURA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Data: 03.07.2015

LOCAL : ESCOLA MUNICIPAL SÃO MIGUEL - PRÉDIO 01

TABELA SINAPI MAIO/2015 BDI= 22%

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
	1	PREPARO DA SUPERFÍCIE				
73806	1.1	Limpeza da superfície com jato de alta pressão de ar e água	m²	579,58	R\$ 1,22	R\$ 707,09
73948/2	1.2	limpeza / preparo / lixação da superfície para pintura	m²	173,87	R\$ 6,29	R\$ 1.093,67
		SUBTOTAL (Divisão):			R\$	1.800,76
	2	PAREDES EXTERNAS				
88489	2.1	Pintura acrílica semi brilho sobre reboco - 3 demãos	m²	53,07	R\$ 8,12	R\$ 430,93
		SUBTOTAL (Divisão):			R\$	430,93
	3	PAREDES INTERNAS				
88489	3.1	Pintura acrílica semi brilho sobre reboco - 3 demãos	m²	41,03	R\$ 8,12	R\$ 333,16
74065/3	3.2	Pintura esmalte brilhante sobre reboco - 2 demãos	m²	26,30	R\$ 17,83	R\$ 468,93
		SUBTOTAL (Divisão):			R\$	802,09
	4	PORTAS DE MADEIRA				
74065/3	4.1	Pintura esmalte brilhante sobre madeira - portas, inclusive marcos - 2 demãos	m²	44,11	R\$ 17,83	R\$ 786,48
		SUBTOTAL (Divisão):			R\$	786,48
	5	JANELAS METÁLICAS E GRADIS				
73924/1	5.1	Pintura esmalte brilhante sobre metal - janelas basculantes e gradis - 2 demãos	m²	80,32	R\$ 18,65	R\$ 1.497,97
						R\$ 1.497,97
	6	FORROS				
74065/3	6.1	Pintura esmalte brilhante sobre madeira - espelhos dos beirais - 2 demãos	m²	11,82	R\$ 17,83	R\$ 210,75
74065/3	6.2	Pintura esmalte brilhante sobre madeira - caixas dos beirais - 2 demãos	m²	31,55	R\$ 17,83	R\$ 562,54
74065/3	6.3	Pintura esmalte brilhante sobre madeira - forro interno - 2 demãos	m²	291,38	R\$ 17,83	R\$ 5.195,31
		SUBTOTAL (Divisão):			R\$	210,75
					TOTAL GERAL:	R\$ 5.528,98
					TOTAL COM BDI (22%)	R\$ 6.745,35